CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGQ, MM-“...WW.
à 53; iª“&OVADOESTADO DO PARANÁ

Reo: 50/2023
REQUERIMENTO

Exmo. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais. vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A INSTALAÇÃO DE
PLACAS DE LIMITES DE VELOCIDADE NA ESTRADA IGNACIO BELINOVISK
localizada na Colônia Dom Pedro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo melhorar a mobilidade da região,
tendo em vista que o trecho não possui sinalização vertical de velocidade, e os veículos
estão trafegando em alta velocidade.

Nesse sentido, há necessidade de colocação de placas na estrada, para evitar
possíveis acidentes e, para oferecer melhores condições de mobilidade e segurança aos
motoristas e Itranseuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 11 de abril de 2023.

RUA suansnçAo DE nomen, zoos - CEP 83601450 A uma LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 339247 17

Email: cmcampniugawcmcampoiargo.pr.gov.in
Home page: www.campolnrgo.pz.leg.br

H' af/jôwõ

li./J “1/2 3

ªl